cere, ac profanatas ecclesias reconciliare

possint, et quaecumque statuta et ordina-

tiones desuper necessaria facere, illaque,

postquam facla fuerint, mutare, alterare,

ac illis addere et detrahere.

§ 36. Ac praeposito provinciali, in illis

longinquis partibus residente, decedente,

interim , dum alius per generalem prae-

posilum mittitur, loco praepositi sic dece-

denlis , alium eligere libere et licite va-

leant.

§ 37. Et quia in numerosis populis il-

An. e. lb'(9

Praep. gen.

leclores iheo-

l'igiac eie flfl-

putar

In If^rris infi-

deliiim el par-

libus rem'ilis-

simis socii ab-

solvPrc possunl

eiìam h casibus

in bull.i <io<;n.ie

Domini reser -

Tatis,

El Jìspciis.ire

qiiOitil infirte-

Ilum malriinf>-

nìa:

Erigere eccle-

sias, p^ram6Dl:i

benodici'rc,^*^.

Decf J(*nte pr»
posito proTÌn-

cirtli, elcfiion.

-Uerìus facere.
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Missam bis in laruiii l'eofionflm tanta est sacerdotum ra-
die quando ce-
lebraui. ritas, ut unus plurium curam populonim

suscipere debeat , ut bis eodem die mis-

sam celebrare diversis in locis valeant.

§ 38. Et insuper attenta nieditalione

Privilegia om- pensanfes quanlum ulibtatis ad exallalio-
]

lor. nem chrislianae lidei et evangehcae veri-

tatis, Societatis praedictae professores af-

ferant et afferre valeant, omnia et singula

gratias, immunitates, concessiones
,

pri-

vilegia et indulta, antea pernos eidem So-

cietali et illius sociis et personis quomo-

dolibet concessa, quae bic prò specificati?

haberi volumus, approbantes, innovantes

et confirmantes.

§ 39. Quod socii dictae Societatis, qui

ProfesMo ubi- alibi quam in urbe Roma professionem
qiie eniiiii pos-

sii de liceiiiii emiltere non possunt, literis apostolicis

DerlHr"
''^ ^b 'psa Societate ad id ob aliquas causas

ad tempus impetratis non obstantibus ,

eisdem, de licentia praeposili generalis

praedicti, ut professionem ipsam ubilibet

emittore libere et licite valeant concedi-

mus et indulgemus.

§ 40. Necnon Ignatio et aliis successo-

coadiuiores ribus suìs pracpositis generalibus dictae
sine cerio nu- _ . . ....
mero admiui bocielalis pco tempore existentibus ut m-

po'h°o°' prai
'- Jultum alias per nos eidem Societati, super

"° babendis viginti coadiutoribus, concessum,

ad alios quoscumqiie
,
quos idoneos fore

censuerint, sub eorum obedientia degentes,

extendere.

§ Al. Et quascumque gratias, conces-

siones et indulta eisdem generalibus dictae

Societatis praeposilis prò tempore existen-

tibus per nos concessa
,
per eorum vica-

rios aut personas ad id sibi bene visas,

praesertim in Indiarum et aliis parlibus

remolis prò tempore substitutas, exercere

libere et licite valeant.

§ 42. Ac praesentes literaset in eis con-
ciansoi» pra- tenta quaecumque, ex quavis causa, de

lervalivae iila-
,

. . / , . ' . ,,. .

rum grjiiaruo). subrcptionis vel obrcptioms aut nuUitatis

vitio, seu intentionis nostrae defectu no-

lari vel impugnari nullatenus posse, ac

Bt'LL.\Rn'M ROMANTM

sub quihusvis suspensionibus, dcrogatio-

An. C. i:J!(9

Fr.ieposìtQs e-

liam per alio

eiercei muDii

iUQ:ll.

nibus, limitationibuset aliis quibusvis con-

trariis dispositionibus et gratiarum ac in-

dulgentiaruni concessarum derogatoriis

seu revocatoriis. etiam per nos et Sedem

eamdom prò tempore concessis, nullate-

nus comprebendi, sed semper ab illis ex-

ceptas existere, ac suos plenarios effectu?

sorliri.

§ 43. Et illaruiu transumptis, manu no-

tarli publici subscriptis et sigillo alicuius

canonici metropolitanae vel allerius ca-

tliedraiis ecclesiae, seu personae in di-

gnitatc ecclesiastica constitulae munitis,

oamdem prorsus fidem, quae adhiberetur

eisdem originalibus literis, si forent exhi-

bitae vel ostensae , ubique, in iudicio et

extra, adbiberi debere.

§ 44. Et sic per quoscumque iudices et

comniissarios, quavis etiam apostolica au-

cloritate fiingenfes , sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi iacultate et auctoritate, iudicari

et definiri debere; ac si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari, irritum et

inane decernimus.

§ 45. A e dileclis in Christo flliis, illu-

stribus et nobilibus viris, principibus ac

dominis temporaiibuset venerabilibusfra-

tribus praclatisecclesiasticis, in quavis di-

gnitate constilutis, praedictam Socielateni

ac singulos illius socios plurimum in Do-

mino commondantes, non solum ne eos

inquietari aut eorum privilegia violali

permitiant, sed ut benigne et cum cari-

tate, ut decet, suscipiant exbortamur al-

que in Domino rogamus.

§ 46. Et niliiiominus universis et sii:-

gulis venerabilibus fratribus nostris ar-

chiepiscopis, episcopis ac dilectis filiis

abbalibus, prioribus et aliis personis in

dignitate ecclesiastica constitutis, necnon

metropolilanarum et aliarum catliedia-

liura ecclesiarum canonicis, ac eorumdcm

Tr.msumptii

ttabcalur Qdes.

Suuiata efl ali-

ter iuL'icaodi fa-

cu!t.is.

Sociel.is eius-

(]iie persona»

pincijiibus ac

praelatis com-
uieudaulur.

Cop.FCrv.iior'i

et exefulores

huius coTistilu-

(iouis deput.Mi-

tur.
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archiepiscoporum et episcoporum ofìficia-

libus et vicariis genoralibiis iibilibet con-

stilutis, per apostolica scripta niandamus

quatenus ipsi ac quilibet eoriim
,

per se

vel alium seu ab'os, praesentes literas et

in eis conlenta hiiivismodi, ubi ' opus fuerit,

ac quoties prò parte dictorum sociorum

vel alicuius eorum fuerint requisiti, so-

lemniter publicantes, eisdemque sociis in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistentes , faciant , auctoritate nostra
,

eosdem socios literis et in eis contentis

huiusmodi pacifìce gaudere; non permit-

tentes eos aut eorum aliquem super prae-

missis aut quibusvis aliis rebus et causis

per locorum oidinarios aut quoscumque

aliosquomodolibet indebite moicstari, sed

eoscontra quoscumque, cuiuscumque con-

dilionis vel qualitatis existentcs, et quavis,

etiam patriarcbali, archiepiscopali vel epi-

scopali aut mundana digiiitate ac exem-

ptione fungentes et munilos, in quibusvis

causis iustitiae complementum ministran-

tes, id, quod per eos ordinatum fuerit, ad

executionem debitam perduci faciant, il-

losque, quos censuras vel poenas praedi-

ctas incurrisse constit.M'it, excommunica-

tos ac inlcrdictos declarent, ac faciant et

mandent publicc nunciari, ac ab omnibus

arctius evitari, et, legitimis super bis ha-

bilis et habendis processibus servatis, il-

los, quoties opus fuerit, iteratis vicibus

aggravare procurent; contradictores, au-

ctoritate nostra , appellatione postposita,

compescendo , invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracini saecularis.

§ 47 . Non obstanlibus constitutionibus

ciauRuiae ron- el ordinationibus, ac iuramento
,

confir-

traiioruni .loro- malionc auoslolica vcl quavis firmitate alia
talona» appo-

, ,•,..• . j- -l

nunioi. roboratis slatutis et consuetudnubus, nec-

non privilegiis , indultis et literis aposto-

licis Sancii Benedicti et Sancii Francisci

ac Mendicantium et aliis Ordinibus supra-

dictis , illorumque praelatis et personis,

etiam super non communicandis gratiis,

1 Ubi et quando, 1. S. e. (r. t.).

Bull. Rom. Voi. VI. 51
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«ibi concessis, et alias quomodolibct per

nos et Sedem praefalam concessis, confir-

matis ac etiam iteratis vicibus innovatis,

etiam Mari Magno, Bulla Aurea et alias

quomodolibet nuncupatis, quibus, illoruni

tenores praesentibus prò sufficionter ex-

pressis et insertis habentes ,
illis alias in

suo robore permansuris, hac vice specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumqne. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadragesimo nono, deci-

moquinto kalendas novembris, ponlifica-

tus nostri anno xv.

Dat. dio 18 octobris 1549, ponlif. iinno xv.

lULllS HI

PAPA CCXXill

Anno Domini MDL.

D ie vili februarii mdl clectus est in

Romauum Pontificem Ioannes Maria de

Monte, Aretinus, antea Sipontinus archie-

piscopus, mox S. R. E. presbyter cardi-

nalis S. Vitalis tituli Vestinae, qui die xxii

mensis eiusdem sacri imperii diademate

coronatus est. Sedit in pontificalu annos

v , mensem unum , dies xvi, imperante

Carolo V, et quatuor habitis promotio-

nibus, XX cardiiiales creavit. Obiit die xxiii

martii anno mdlv, et sepultus est ad Va-

ticanum. Vacavit Sedes dies xvii.

I.

De aucloritate et polestale summi poe-

nitentiarii , ex indulto Sixti IV et

Pauii un.
Ittlius episcopus servus servorum Dei,

ad perpeluam rei memoriam.

Rationi congruit et convenit 2 ut ea , Einrdiura.

quae de Romani Pontificis gratia proces-

i De liac vide in conslitutioiie xxviii Sixli IV,

Quoniam, toni, v, pag. 29i. 2 Convenit Iwnfilali,

Cherub. (r. t.).
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scruni, licei, eius supcrvenientc obilu,li-

tèrac aposlolicae super illis confcclae non

fuerint, suum consequanlur effcclum.

§ i . Duduin siquidem postquam a fe-

siitus !v efli- licis rccordationis Sixto Papa IV, ijraede-
Hil forislil. ciu

in nnt.ii,iaccc- CGssore noslro, cmanavcranl Uleraetenons
''"""•

subsequentis^.

§ 2. Licei, sicut fclicis rccordationis

pjuiiisiii, Paulus Papa III, pracdecessor nosler, ac-
eamapprobaTit. ...

ceperat, ab inde cilra literae eiusdemSixli

praedecessoris , absque ulla exceplione,

per universum orbem observarcnlur 2, et

ea, quae a Sede Apostolica emanasse digno-

scebanlur, plenam roboris firmilatem ob-

tinerent; cum tamen Romanus Ponlifex

illa libenler approbarel et innovarci, ut

ea fìrraius perpetuo illibala persisterenl,

et iuxta ipsius Romani Pontilìcis inlen-

tionem, sublalis quibusvis lilium ci ca-

lumniaruni occasionibus , suum debi-

tum sorlirenlur elTeclum , lirmilcrque ab

omnibus observarcnlur , ac ea firmiora

censerenlur, quac aposlolicae coniìrma-

tionis munimine saepius corroboraren-

tur
,

praofatus Pauliis , sub data vide-

liccl Icilio nonas iulii
,
ponlificalus sui

anno quintodecimo, motu proprio, non ad

dilecli filli nostri, lune sui, Raynutii, tituli

Sancii Angeli presbyteri cardinalis, nostri,

' fune sui, maioris pocniteiitiarii, seu alte-

rius prò eo eideiii praedecessori super co

oblalae petitionis instanliam, sed de mera

libcralitalc et ex certa scienlia sua, ac de

aposlolicae polestatis pleniludine, decreta,

declaraliones , mandalum , voluntalem et

statutum , ac, cum omnibus et singulis

conlenlis in eis clausulis, lileras Sixti

praedecessoris huiusmodi auclorilate apo-

stolica approbavil et iniiovavil , ac perpe-

tuae firmitalis robur olitinerc et sub cis-

dem censuris et poenis ubilibel observari

debcre.

§ 3. Illaque non observanles, seu illa

1 Hìc omitlitur, quia ipsnm bullam habes in

tomo V, pag. 292. 2 Chorub., clìscrvaUie fuis-

senl, et lune observarenlur (r. t.).

nOMANIlM An. C. IKSO

aut eorum validilatem , seu praefati Ray- ei inohoiiicn-

..
,

. . . tibus ac iioc-

nutu, moderni et prò tempore exislentis niieminii liic-

dictae Sedis maioris poenilentiarii, super """"
""'i"""'1 ' r nem nip^rfitn-

piaemissis aut eorum aliquibus potestà- ''"'' '«^i»''

[loen.is t'omeil-

lr;n seu auclorilalem vel lacullatem in us i.i uiia c»-

dubium revocantes, seu eorumdem Ray-
"""""""'

nutii et prò tempore exislentis maioris

poenilentiarii lilerarum executionem qua-

lilercumque impedientes, aut quominus

(lictae literae, iuxta illarum formam et te-

norem,debilae execulioni demandarentur,

iinpedimentum , consilium , auxilium vel

l'avorem quomodolibel praeslantes, prae-

dictas ac omnes et singulas alias contra

impedientes lilerarum apostolicarum exe-

cutionem in bulla
,
quae quofannis in

Coena Domini legi consuevit, contenlas et

lalas sentenlias, censuras et poenas, eo

ipso, absque aliqua alia declaralione de-

super perficienda, incurrisse et incurrere

debere decrevil ac declaravit.

§ A. Et nihilominus, potiori prò cau- rooniiemiari

loia, praemissa omnia et singula
,
proul

^'''..V^^rroro

per cumdcm Sixtum praedccessorem de- surrr.iuari lu-

clarala, decreta, mandala, statuta fuerant,

eisdem modo et forma, ac motu, scienlia

et polestatis pleniludine similibus, de novo

decrevil, declaravit et staluit, ac sub eis-

dem censuris et poenis, ai- inbabilitate,

privatione et confiscai ione observari man-

davil Raynutii et prò lempore exislentis

maioris poenilentiarii praefati iuxta sly-

lum p'raediclum expedilas lileras, quae

clausae et confessoribus direclae, in foro

conscicnliae tantum
;
quae vero apertae

et sigillo praediclo, ut pracfertur, pen-

dente expeditae fuerant, et in poslcrum

cxpedircniur, nisi in eis verba foro con-

scientiae tanhim apposita cssent, in u-

Iroquc, tam poenilentiali quam iudiciali

et conlentioso foro, inlelligi et inlerpre-

tari, ac illis, quibus prò tempore conce-

derenlur, sulfragari.

§ 5. Sicque in praemissis omnibus et Dcrfium irri-

singulis per quoscumque, quavis auclori- '"* "pposuit.
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Coillrili' : uni

derogalij.

TrWlsinnpli

credi iu-tii.

tULIUS

tate fungentes, iudices et personas, sublata

eis et eorum cuilibet quavis alitor iudi-

candi et interprelaiidi lacullate et auclo-

ritate, iudicari et interpretari atque de-

finii'i debere, necnon irritiim et inane, i^i

secus super iis a quoquam, (|uavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranlei', contigerit

attentar!, siniililer decrevit ac declaravil.

§ 6. Non obstantibus praemissis et (jui-

busvis apostolicis, ac in provincialibus et

synodalibus contiiiis editis, generalibus

vel specialibus consfiUitionibus et ordina-

lionibus, necnon iuramento, confirma-

lione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis statutis et consuetudinibus, ac

partium illarum pragmaticis sanctionibus,

privilegiis quoque, indullis et literis apo-

stolicis, quibusvis personis, sub quibus-

cumque tenoribus et formi?, ac cuni qui-

busvis, etiani derogatoriarum derogatoriis,

aliisquc eflicacioribus, efìlcacissiniis et iii-

solitis clausulis, irrilanlibusque et aliis

decretis concessis, appiobatis, ac ctiaiii

iteratis vLcibus iunovatis, (juiiius ouniibus,

etiaiu si, prò illorum suflìcienti deroga-

lione , de illis coruuique tolis tenoribus

specialis, specifica et expressa mentio Iia-

benda, aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda forel , idem Paulus praede-

cessor, tcnores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum inserii iorent, prò suffìcienter

expressis el insertis habens, illis alias in

suo robore perniansuris, ea vice dunilaxat,

specialiter et expresse derogavil , illaque

adversus praemissa nullalenus suffragar!

posse decrevit; necnon omnibus illis, quao

idem Sixtus praedecessor in diclis literis

voluit non obslare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 7. Et insuper, quia difficile foret li-

' teras desuper conficiendas adsingula quac-

que loca, in quibus de eis forsan fides fa-

cienda foret, deferre , idem Paulus prae-

decessor voluit, ac molu, scienlia et po-

lestalis pleiiiindine [iiaemissis pariler do-

ni PP. 403 An. C. llioO

crevil quod earumdcm literarum desuper

conficiendarum transimiptis, inanu notai'ii

publici subscriptrs el sigilli alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica consti-

tulae impressione munitis, in iudicio et

alibi, ubi opus foret, eadem j)rorsus fidcs

adliibeatur, quae adliiberetur eisdeni de-

super coniìciendis literis, si forenl exlii-

bitae vel ostensae.

§ 8. Ne aulem de appiobatione , inno- Liierae lamm

vatione, decretis, declaralionibus, nova „,o"i'emn"onT^-

concessione, statuto, mandalo et volun- ''^'''l"'"f"""''
et Kleo ab isiu

tate Pauli praedecessoris huiusmodi prò i'o»iiai;e eJ""-

eo quod super illis ipsius Pauli praede-

cessoris, eius supervenicnte obitu, literae

confectae non fuerunt , valeat quomodo-

libet haesilari, el ii, quorum interest, ani

intereiit quomodolibet in futurum , illo-

rum fruslrentur effeclu , volumus et si-

mililer aiiostolica auctoritatc decernimus

quod appiobatio, innovatio, decreta, de-

claraliones, voluntas, nova concessio, sta-

lulum mandalumque Pauli praedecesso-

ris huiusmodi perinde a dieta die lerlio

nonas iulii suum sortiantur effectum , ac

si sujx'r illis ipsius praedecessoris literae

sub eiusdem diei data confectae fuissent,

proul superius enarratur; quodque prae-

sentes literae ad probandum piene ap-

pi'obationem, innovationem, decreta, de-

clarationes, novam coucessionem , slalu-

lum, mandalum el volunlatem Pauli prae-

decessoris huiusmodi ubique suflìciant, ncc

ad id probationis altcrius adminiculum

reijuiratur.

§ 9. Quocirca universis et singulis ve- rxeruioreiqu»

nerabilibus fralribns nostrisaniiiepiscopis
'f"'"""'

et episcopis ac dileclis liiiis abbatibus et

aliis personis in dignitale ecclesiastica

constitutis, necnon melropolilanarum et

aliarum cathedralium ecclosiarum cano-

nicis, ac modernis et prò tempore exislen-

tibus causarum Camerae Apostolicae au-

ditori el nostro in alma Urbe el illius di-

sirictu vicario, ac eoruHuleni archicpisco-
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porum et episcoporum vicariis seu offi-

cialibus in spiritualihus geiieralibus, per

apostolica scripla inandamus qualenus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seii alios
, praesentes literas et in

eis conlenta qnaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac prò parte illorum aut ali-

cuius eorum, quos ipsae literae concer-

nuntetconcerncntjSolomniterpublicantes,

eisque et eorum cuilibet in praemissis ef-

ficacis defensionis praesidio assistentes
,

facianl auctoritale nostra, onines et sin-

gulos, quos praesentes literae quoniodo-

libet concernunt et concernent , ut prae-

fertur, ìllis et in eis contcntis quibuscum-

que pacitìce frui et gaudere. Non permil-

tentes eorum aliquem desuper per loco-

rum ordinarios seu alios quoscumque

quomodolibet indebite molcstari
,
pertur-

bali et inquietari; contradictores quoslibet

et rebelles per praedictas et quascumque

alias sententias, censuras et poenas eccle-

siasticas, ac etiam pecuniarias^ illonun

arbitrio inoderandas et applicandas alia-

que opporluna iuris remedia, appella-

tione poslposila, compescendo;ac censuras

et poenas praedictas, legitiniis super iis

habendis servatis processibus , etiam ite-

ratis vicibus aggravando , invocato etiam

ad boc, si opus fuerit, auxilio bracliiisao-

cularis.

§ 10. Non obstantibus omnibus supra-

ci«intii:ie je- diclis, aut si aliquibus , comninniter vel
rogai oriae. ,• • •

, , ,, , • , ,

divismi, ab eadem sii Sede indiilliiiii

quod interdici, suspendi vel excomiiiu-

nicari non possint per literas aposto-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto liu-

iusmodi mentionem.

Nulli ergo eie.

Datum Roniae apnd Sancluni Petruni,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo, celavo ka-

lendas marlii, pmililicalus noslii anno i.

Dal. ilie ^2"2 reliriuirii 1550, ponili', uiiiiu i.

ROMANUM Ali. llibO

II.

Txrisdictio vicarii Papne in causis

hehraeorum de Urbe.

iDlius Papa III, mota proprio etc.

Cum, sicut accepiinus, universitas he- caum» couni-

braeorum Urbis et homines illius particu-
""'"""^

lares, contra omnem iuris ordinem ac

buUas et privilegia dilecto fratri nostro

Pliilippo Arcbinto, Salutiarum episcopo,

nostrae Urbis ac illius dislriclus vicario

generali, in praefatos hebraeos privativae

iurisdiclionis per felicisrecordalionisPau-

lum Papam tertium, praedecessorem no-

strum, concessa, et per nos contìrmata,

diveisimode, sine iuiisdictione et de facto,

coram aliis Iribunalibus, tam per univer-

sitates quam particulares, plerumque ex

officio Curiae, et ad querelam ac petilio-

nem vel liebraeorum seu christianorum

respective moleslantur, inquietantur, per-

lurbanlur, quo fit ut iustitia, non solum

circa civiles , veruni etiam criminales

causas suum debitum non sortiatur ef-

fectum, et iurisdiclio eiusdem vicarii ab

aliis indebite usurpetur , «nim aclive et

passive praefati bebraei iurisdictioni dicti

vicarii Urbis subiiciantur.

§ 1. Idcirco, volentes, sicut ordo iuris connraaiio fa-

ci aequilatis SUadet, ut dieta iurisdictio rio
'

rrnre'sta'-

bebraeorum sii eiusdem vicarii et ab aliis,
i""' ju,iaé«rum'

praeter mentein nostrani, non usurpetur,

molli simili et ex ceria nostra scienlia,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

petitionis inslantiam , ac de apostolicae

potcstatis plenitudine, diclas bullas et pri-

vilegia sic, ut praemittilur
,

praedicto

h'atri nostro Philippe vicario in hebraeos

concessa , active et passive inter ipsos
,

Inter alios passive laiitum , confirmamus

et approbamus, ac roboris hi-mitatein, qua-

lenus opus sit, adiicimus.

S 2. Mandanles mine et oro tempore iniiibiiio ra<ii-

:'Xislenlilius almrie Urbis guberiiatori, au- i"l^'l»isiuJo-

ililoii taiiierae, senatori, Uuiierae Apo- auutiit.
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stolicao praesidenlibus et clericis, omni-

busque aliis Urbis iudicibus, lani ordi-

nariis qiiam delegatis, q\iaciiniqiie iiiris-

dictione et auctoritate rungentibus ci fun-

cturis, ne incausis hebraeoriim, tam uni-

versitatis quam particulaiiiim, civiHbus

el crimiualibus ac mixtis, se de celerò

intromittant ; immo illas ad eumdeni vi-

carium nostrum, inxta formam diclarum

lacullatum ac privilegionini, reniitlant;

iahibilionesque ac signilìcationes
,

per

alios quam a dicto vicario a praefatis

hcbraeis obtentas, et in poslornm obti-

nendas, per praesentes annullamus, ac

prò nullis haberi volumus et mandamus.

§ 3. Non obstanlibus facullatibus ac

ciautiiiae je- privilegiis et bullis ac literis apostolicis

seu molibus propriis per quoscumque

Romanos Pontilìces praedecessores no-

slros ac nos dictis gubernatori, auditori

Camerae, senatori, praesidenlibus et cle-

ricis Camerae Apostolicae, omnibusque

aliis, tam delegatis quam ordinariis, iudi-

cibus, circa iurisdiolionem concessis ,

ceterisque contrariis non obslanlibus qui-

buscumque.

§ 4. Cum facullafc praefalis guberna-

Facuiuies Ti- tori, auditori Camerae, senatori, clericis

Taiioiifi isiìus et praesidenlibus Camerae Apostolicae, et
c.ttsii.utiun.s.

Q„^„iij^,g jjliig Urbis nostrae iudicibus,

universilati praedictae ac particularibus

iilius liominibus et personis, barisello ac

omnibus aliis Urbis executoribus et sub-

pxeculoribus, sub poenis pecuniariis et

censuris ecclesiasticis imponendis et ap-

plicandis, inhibendi; illasque, in eventum

contraventionis, tam per dictos iudices

quam executores et insliliae ministros

ac quoscumque alios incurvisse decia-

randi, aggravandi, inlerdicendi, auxilium-

que brachii saecularis invocandi, cetera-

que omnia et singula in praeniissis el

praemissorum quohbet faciendi, dicendi,

gerendi, exercendi el plenarie exnquendi.

§ 5. Ac quidquid secus ractuai seu in-

ni pp. 405 An. C. ISSÒ

novatum vel attentatum per dictos iudices oecreium ir-

ei quoscumque fuerit , irritum et inane
"'""^

decernentes, cum clausulis necessariis et

opporlunis.

Placet. I. 1.

III.

Inìiovatio et nova concessio privilegiorum

cardinalis S. lì. E. camerarii, et si-

(jnanter circa eitis interventum in Ca-

mera Apostolica, dum afjitur de contra-

clibiis eius consiinguineorum, et circa

expeditiones a clericis dictae Camerae

sub ipsius nomine et sigillo signandas.

lulins episcopns servus servorum Dei, dilecto fi-

lio &uidoDi Ascanio, S. Eustachii cardinali, no-

stro et S. R. £. camerario, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

§ 1 . Licei ea quae a Sede Apostolica caus» consiu

emanasse dignoscnnlur plenam roboris
""'»"'*

lìrmilalem oblineanl, nonnumquam lamen

Romanus Ponlitex illa, praesertim sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalibus concessa,

libenler approbat et innovai, ut, iuxla ip-

sius Pontificis inlentionem, suum debiluni

(ut par est) consequanlur effectum , lìr-

miterque obsenentur ab omnibus.

§ ÌL. Duduui siciuidem felicis recorda- f^^xm \n (cu-

lionis Paulus Pana lerlius, praedecessor '"*,'"'"*,''''= "°°

noster, officium camerariatus nostri, lune "merariti. se-

, „ , . , , dis Apostolicae

SUI, et eiusdem hcclesiae, (piod bonae me- guìjuju Aica-

moriae Augustimis, liluli Sancii Apolli- ^';','^;;'|;;''^';^

narispresbyter cardinalis, suuset eiusdem '"''';

S. R. E. camerarius, dum viverci obline-

batet exercebal, per obilum eiusdem Au-

gustini cardinabs et camerarii, cpii apud

Sedem praediclam debitum naturae pcr-

solverat, vacans, cum omni])us et singulis

iilius honoribus, oneribus, iuribus el emo-
lurnenlis consuetis, tibi, qui eiusdem

praedecessoris, secundumcarnem, nepos

existebas, perle, quoadviveres, tenenduui

1 Scilictt IcKinues, iiomcn canliiialis Del Monte,

.jiii (.t lulius 111 (r. t.).
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q;:e el |novell.

tu'- li'c eiiuiiciji-

lus Jedii :

Ac ileertlum

luliì li ed'liim

CODtra minisLr.

et clcrìoos V.n-

luerae in eius

coQlracti'.i. p 'T-

lìrìpaiUes fon-

UrmaT.:.

et exercendum, mofu proprio et de fra-

frum suorum Consilio, concessit et assi-

gnavit, ac te in locum dicti Augustini

cardinalis, qiioad liuiusmodi eflectum,

substituit et subrogavit. Necnon te suuni

cidiclae Ecclesiae camerarium fecit, con-

slituit et deputavit.

§ 3. Tibique, suo et praedictae Ecclesiaì

nomine, Camerae xVpostolicae praesidenti,

omnes el singulos fructus, redditus et

proventus ad ipsum et praedictam Eccle-

siam pertinentes, ad Cameram ipsam per-

venire faciendi, el de illis debita eiusdeni

Camerae solvendi; officiales quoscumquc

in civitatibus, terris et locis iurisdictionis

temporalis praefatae Ecclesiae deputandi,

etabeorum officiis, cum expediens Aierit,

amovcndi , el alioseorum loco subrogandi,

gentes armigeras suo et dictae Ecclesiar

statuì fideles et devolos conducendi, el

illis convenienlia de eiusdcm Camerae

provenlibus promittendi, et promissa sol-

vendi , et "eneraliter omnia et sinouhi,

quae in iurisdictionibus et aliis quibus-

cuuKjue negoliis et causis ad ipsum ca-

nierariatus ofilcium de iure ve! de con-

suetudine (piomodolibet perlinebani , e!

quae piaelalae Ecclesiae camerarii facerc,

emendare, ordinare, administrare et exe-

qui soliti eranl , faciendi, emcndandi,

adminislrandi et execjuendi, plenam el

liberam concessit lacullatem.

§ A. Et deinde, cum slatutum el ordi-

nationem piae menioriae lulii Papae II ,

etiam praedecessoris nostri, disponentia

quod praesidenles et clerici Camerae Apo-

stolicae et quaecumque persona in dieta

Camera et loco camerali intervenientes ,

etiam si episcopali et arcliiepiscopali aut

maiori dignitate fulgerent, dohanas, the-

saurarias et alios intioitus et res ad di-

ctani Cameram spectantes, per se vel

alium seu alios, in loto vel in parte, con-

ducere, aut cum illorum conducloribus

ipsi (piomodolibi'l parlicipare udii pi'Ssonl,

ac eisdem praesidentibus, clericis et per-

sonis, sub excommunicationis latae sen-

tentiae et privationis quorumcumque of-

fìciorum per ipsos oblentorum poenis

ipso facto incurrendis, ne contra prae-

missaquomodolibel venire praesumerent,

inliibendo , innovasscl et approbasset.

§ 5. Ac statutum et decretum huius- iiiMjr,ue «i-

modi, ad hoc ut clerici, praesidenles et ,„ie„,esjuc..

personae praefatae, quorum consanguinei
I'ù""à,''i.ll'n'ra-

et allines diclas duhanas , Ihesaurarias ,
<"''"* suorum

salarias et introitus conducebant , seu .s.ngi.iueorum.

conducere volebant, in eisdem Camera et

loco camerali, duin de locationibus ipsis et

negotiis illas concernentibus discuterent

ani Iractarcnt , intenenire non possent

per eius lileras extendisset et ampliasset.

§ G. Quod lulii praedecessoris ac suis scd M.mPau-

literis liuiusmodi non obstanlibus, etiam colciiiuii'o'^''b;c

in fulurum locationibus el aliis praemis- "'"',. '"''<="")
' carJinalem ca-

sis , absfuie aliciiius poenae seu censura^ i^'er^irium non

., ...
,

ligar» deilara-

incursii, interesse Intere el lidie valeresui;

slaluil, dfM-revil et declaravit. Ouodquc

sub stallilo el ordinalione lulii praedeces-

soris liuiusmodi ac lileris suis praefatis

nullatenus comprehensus , sed ab illis

prorsus cxceptus esses et esse censereris,

prout ex lune le excepit in omnibus et

per omnia, perinde ac si statulum el

ordinalio ac lilerae suae liuiusmodi quoad

le nullatenus emanassent, decrevit.

§ 7. Ac successive quod de celerò per- omne^qi;» lu-

petuis fuluris temporibus, tam almae
p|,'j.'ì'siasi

""""

Urbis oiibernalor, audilor Camerae, vi-''

carius, iudices ordinari!, quam alii qui-

cunique Romanae Curiae ac dilionis

ciusdem Romanae Ecclesiae libi luisque

ordiiialionibus et mandatis, perinde ac si

ab eo vel Romano Pontifìce prò tempore

existente emanassent, omnino parere de-

berenl , el adversus illa, dircele vel indi-

recte, modo aliquo venire nullalenus pos-

sent, voluil el ordinavil; ac lune el prò

lomporeexislenlibus eiusdein almae Urbis

fiiibornatori, audiloii Camerae, vicario el

nK4n~

amctaiii
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aliis iudicibus praefalis, sub excomiiuiiii-

cationis et privationis officiorum et bene-

ficiorum per eos prò tempore oblen-

torum, necnon aliis arbitrio suo, ipso

facto, si secusagerent, incurrendis pffinis,

ne contra praemissa modo aliquo venire

aut facere vel attentare auderent seu

praesumerent inhibuit. Ac tibi ut, prò

praemissorum observatione , executione

vel implemento, omnibus et singulis prse-

dictis et quibus opus esset praeciperes,

mandares et inhiberes, illosque cilares,

cogeres et compelleres, ac contra eos

manu regia et alias, prout tibi videretur,

procederes , ceteraque alia in praemissis

et circa ea necessaria quomodolibet op-

portuna faceres et cxoqucreris mandavit,

tibique, ultra tuam potestatem et auctori-

fatem in praemissis ,
plenissimam liccn-

tiam et facultatcm concessil.

S 8. Necnon etiam omnia et sinsula

Faruuaies ei privilcgia, iura, iurisdiclioncs, polestates,

nl^'amrcamè- auctoritates, facultates, literas et indulta
rariis quonio-

j-gtj-oj,ctis tcmnoribus camcrariis dictae
dolilict conces- r

". innovavii; Ecclesiae, qui eatenus fuerunt, el came-

rariatus officio huiusmodi, per quoscum-

que Romanos Pontilices pracdccessorcs

suos ac ipsum et Sedem praediclam,

cliam super concedendis salvis conducli-

bus et fidantiis, caiisis civilibus, crimina-

libus et mixiis, necnon moraloriis, dila-

tionibus , salinaribus et quibusvis aliis

securitalibus, vel alias quomodolibet con-

cessa, confirmala et innovata
,
quorum

omnium tenores, causas et cffectus prò

sulTicienler exprossis haberi voUiit, etiam si

malora expressis , approbavit et confir-

mavil,ac ea omnia tibi de novo concessi!,

supplendo omnes et singulos lam iuris

quam facti defectus, si qui forsan inler-

venissent in eisdem; ac illa perpetuae fìr-

mitatis robur obtinere, inviolabiliter ob-

servari, ac libi tuisque in dicto camera-

riatus officio successoribus suffragar!, ac

eos praemissis omnibus et singulis uti,

ni pp. 407 Al e, (KoO

filli, poliri et gaudere debere, nec de-

;^uper per quoscumquc , tam apostolica

quam ordinaria el mixla auctoritate fun-

gentes, iudices et personas, etiam dictae

Romanae Ecclesiae cardinales, impediri

aul raoleslari posse decrevit.

§ 9. Et insuper considerando quod eipediii«ne<

cura iurium et rerum Camerae Aposto- ^'J'^'Vis'cu

licae camerario prò tempore existenti '"'"'""""' ""
^ *

tnpr-irii expcdl-

erat commissa, ipseque camerarius suiim n.u^ii;

el Romani Pontificis prò tempore existen-

tis vivae vocis oraculiim habebal, suamque

el dicti Pontificis personam in bis reprae-

sentabat, et proplerea non conveniebat

ut res camerales per decanum et cle-

ricos dictae Camerae, qui quicquid in •

dieta Camera agebant, nomine eiusdem

camerarii agebant , expedirenlur
,
quod

de celerò, perpctuis futuris temporibus,

decanus et clerici Camerae biiinsmodi,

expeditiones aliquas camerales, gratiam

vel iustitiam concernentes seu mixtas aut

ab illis dependentes, alias quam sub no-

mine camerarii ac sigillo penes ipsum

camerarium existente facere et ex]iedire

ncquirent; el si aliler fierent, ex libris

cassari et deieri deberenl statuii el ordi-

navi! , et ex lune illas cassavil et annul-

lavi! et viribus evacuavit, ac prò penitus

infeclis haberi voluit, inliibendo decano

el clericis praedictis, sub excommiinica-

tionis latae sentenliae et privationis ollì-

cioruni et beneficiorum per eos prò

tempore obtentorum, aliisque arbitrio suo

poenis ipso facto, si secus agerent, incur-

rendis
, ne praemissis conlravenire , aut

contra eorum tenoreni qiiovis modo facere

ve! allenlare auderent seu praesumerent,

ac irrilum et inane, si secus fieri contin-

geret, decrevit. Ac libi mandavit ut, prò

praemissorum observalione, executione et

implemento, omnibus et singulis praedi-

clis, el quibus opus esset, praeciperes et

mandares illisque inhiberes, ac eos cita-

res, rogares el compelleres, ac manu
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regia el alias, prout libi videretur, coulra

eos procederes, ceteraque alia faoeres et

exequereris, quae in praeniissis et circa

ea necessaria seu quomodolibel oppor-

tuna essent, et tibi viderentur. Ac etiam

tibi, ultra tuam potestatem et auctoritatem

in praemissis, plenissimam licentiam et

facultatem concessit, prout in eiusdem

Pauli praedecessoris, tam sub plumbo

quam in torma brevis desuper confectis

literis plenius continetur.

§10. Nos, circumspectionemtuani,qnani

Hit modo Pon- divina clementia niasnis illnstravit sra-
lifoi dictas fon- . .-.

^
. ..

^

ftssiooei Pau- liarui» muncnbus, non mmonbus quam

'.'/"do«i"™'" ''ictus Paulus praedecessor prosequebatur

favoribus et gratiarum praerogativis pro-

sequi volentes; ac singularum et aliarum

quarumcumciue literarum et concessionum

libi et aliis eiusdem Ecclesiae camerariis

praedecessoribus luis quomodolibel con-

cessarum et factarum veriores tcnores,

ac si de verbo ad verbum, niliil penitus

omisso, inserti forent, praesentibus prò

sufllcicntcr expressis habentcs, mota pro-

prio et ex certa nostra scientia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, non ad

Inani vcl alterins prò te nobis super lioc

obiatae petitionis inslantiam , sed de no-

stra mera liberalitate, concessionem, assi-

gnalionem , substitutionem , subrogatio-

nem, constilutionem, deputationem, sla-

lutuni, decreta, declarationem, volunta-

lem, ordinationes, inbibitiones, mandata,

approbafioncm, oonlirmalionem ac, cuni

I omnibus et singulis in eis contenlis clau-

sulis et decrelis, literas i, praedicta aucto-

rilate apos. , tenore praesentium, approba-

mus et confirmamus et innovamus. Et

nihilominus tibi
,

potiori prò cautela ,

conccssiones, assignationes, substitutio-

nem, subrogationem, constitutionem, de-

putationem, statuta, decreta, declaratio-

nem , voluntatem , ordinationem , inbibi-

tiones, mandata, approbationem et con-

firmationem praefatas, modo et forma

1 l,i(erus praediclas, Cherub. (n. t.).
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praemissis de novo concedimus et re«pe-

ctive facimus, statuimus, decernimus, de-

claramus , volumus , ordinamus , inhi-

bemus, mandamus, approbamus et con-

firmamus.

§ 11. Ac etiam libi, quod sigillum hu- a. ricn^qu? si-

iusmodi olFicii camerariatus , solus et in
l'i-'",,! ""Xl^l

solidum, absque eo quod clerici et prae- p^efipii;

sidcntesseu decanus Camerae huiusmodi,

aliquod aliud sigillum penes se vel eorum

aliquem rctinore possinl aut debeant, re-

tinere possis et valeas concedimus et in-

dulgemus.

§ H. Praemissaque omnia et singula, (:i«ii^.,ii.i! pr»-

sub quibusvis reformalionibus, suspensio- [.""c'^ppooii"

nibus, limitationibus , derogationibus ac

Cancellariae Apostolicae regulis, per nos

editis et in futurum quomodolibet edendis

nullatenus comprehensa vel revocata esse

aut posse decernimus, et quotiescumque

comprehensa vel revocata viderentur, illa

toties in pristinum statum restiluta et de

novo concessa, etiam ex nunc, prout ex

tunc, fuisse et esse. Teque super praemis-

sis et illorum occasione, a nobis seu suc-

cessoribus vel aliis quibuscumque mole-

stari, intpiictari vel perlm^bari nullatenus

posse ncque debere; ac praesentes, ad eo-

rumdem praemissorum omnium et singu-

lorum probationem verificationemque, in

iudicio et extra sutTicere, nec ad id pro-

balionis alterius adminiculum requiri ,

nec conlrarium probari, vel ullam pro-

bationem recipi seu admitti, ac de sub-

reptionis, obreptionis seu nuUitatis vitio,

aut intentionis vel alio forsan maiori de-

fectu , aut alio quovis praetextu , notali

seu impugnar! aut in aliquo alterari nul-

latenus posse; sicque per quoscumquc,

quavisaucloritate fungentes, iudices et per-

sonas, sublala eis el eorum cuilibet qua\is

aliter iudicandi et interprelandi facultale

et auctoritate, indicar! et interpretari al-

que decidi debcre; irritum quoque et inant^,

si secus super bis a quoquam, quavis au-
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ctorilate, selenici' vel ignorantcr, conlige-

ril allonlari, deccriiimus et declaramus

ac statiiinms el oiilinamus, siipplcnlcs oni-

nes et singulos, tam iuris quam facti ac

oiTiissionis cuiiiscuiiique solemnitatis ci

consensiis, etiam substantiales, flcfeclus,

etiam hic forsan de necessitate exprimeii-

dos, si qui forsan intcrvenerinl in eisdem.

§ 13. Quocirca venerabililnis lì-atribiis

Exccuioics noslris Caesenatcnsi et Iniolensi episco-

lai; pis, ac ddecto tino Lunae causarum Ga-

merae Apostolicae generali auditori, per

apostolica scripla, motu simili niandamus

quatenus ipsi vel duo aut unus eoruni,

per se vel alium seu alios, libi et aliis,

quorum intererii , in praemissis efficacis

defensionis praesidio assislentcs, ac prae-

missa omnia et singula, ubi et quoties ex-

pedierit, fuerinlque desuper requisiti, so-

lemniler publicantes, non permittant vos

contra pracmissa per quoscumque Came-

rae Apostolicae clericos aut praesidentes,

advocatos etprociiratores fiscales aut alias

quasvis personas
,
quavis auctoritate fun-

genfes, directe vel indirecte
,
quomodoli-

bel impedir! seu molestar!. Contradicto-

res, molestatores quoslibet et rebelles, per

censuras et poenas ecclesiasticas ac alia

opportuna iuris remedia, appellatione post-

posita, compescendo, ac legitimis super

bis habendis servatis processibus, censu-

ras ac poenas ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 14. Non obstantibus praeniissis, ac

coiiiiariisom- quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis , necnon de iure quaesito

non tollendo, ac aliis Cancellariae Aposto-

licae regulis edilis et edendis, ac privile-

giis, indultisetlilerisapostolicis quibusvis,

ac sub quibuscumque tenoiibiis et formis,

etiam motu situili, concessis, confirmalis

et innovatis, quibus, illorum omnium for-

mas et tenores, ac si de verbo ad verbum,

nihil penilus omisso et forma m illis tra-
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dita observata, inserti forent, praesentibus

pio sufficicnter cxpressis liabentes, illis

alias in suo robore permansuiis, hac vice

dumtaxat harum serie specialiter et ex-

presse, motu et scienlia similibus, deroga-

mus ; necnon omnibus illis
,
quae diclus

Paiilus praedecessor in eius literis prae-

dictis voliiit non obstare, ceterisque con-

tiaiiis quiliusrumqiie. Aut si clericis, praj-

sidcntibus et aliis personis praedictis, vel

quibusvis aliis, communiter vel divisiin,ab

eadem sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per lileras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbuin

de indulto liuiusmodi mcntionem.

Nulli ergo etc.

Dalum Roniae apud Sanctum Pelruni,

anno Incarnationis dominicae millesimo

(piingentesimo quinquagesimo, oclavo ka-

lendas marlii
,
pontificatus nostri anno i.

D,il. die 22 februarii 1550, puulif. anno i.

IV.

lurisdictio et polestasgubeniatoris lUrius-

(jue Burgi almae Urbis et generalis ca-

pitanei custodiae Bomani Pontificis.

IqIìqs Papa II!.

Dilecte fili, salutein et apost. benedictionem.

Ad lìdei constantiam et animi magnitu- d, |M,iaiio .^s-

dinem celerasque virlulum dotcs, (lui in""" 'i« '-"i-

} ,
*. iMM 111 giibern.i-

nostro 1 et Scdis Apostolicae fulgeredigno- iiucm B..rgi s.

sccris, nostrae consideralionis intuilum ;,';;,';,;/;„^;'„''j;^;

extendentes, et propterea volentes te, qui 5;i"ciissirai.

secundum carnem noster nepos existis
,

condignis favoribus et gratiis sublimare,

motu proprio et ex certa scientia ac de

apostolicae poteslatis plenitudine, te mili-

tuin custodiae corporis nostri, tam pedi-

tum quam eqiiituni, capitaneuin genera-

lem, cum omnibus et singulis honoribus,

oneribus, provisionibus , stipendiis, emo-

lumentis, privilegiis
,
praerogativis , iuri-

1 In cnrisiìfclu nnstro el Sedis etc, Clieruli,

(a. T.).
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bus, perlinenliis, faciiltalibus et iurisdi-

clionibus ad capitaneatus huiusmodi offì-

cium quoniodolibet de iure aut ex speciali

gratia, libi etiam praesentium vigore facta,

spectantibus et pertinentibus , auctoritate

apostolica, tenore praesentium , facimus,

constituimus et deputamus.

§ \. Necnon libi, per le ipsum vel alium

F;i aU;.ii>! e- seu alios, aul iudicem seu iudices per te

rcc,'r 7:Z's l"-o tempore depulalos vel depulandos,

civiies ei cri- omniuiodam in temporalibus civilem et
niinatos in pn-

. \
mainsianiiai,»- criminalem iurisdictionem , orduiariam
bilalorum Biirgi , - i i . * •

rriv,iiive quo.d seu etiam delegatam , ac meriun el mix-
aiios iudices.

|^,,j^ impcrium, gkidiique potestatem, etiam

Sede vacante duraluram, in dilectos filios

incolas et abitalores utriusque Durgi no-

stri S. Petri, citalo prius in causis crimi-

nalibus prò tempore existenle iurisdiclio-

nis nostrae huiusmodi Burgi procuratore

fiscali. Ita tamcn quod nullus deinceps ex

quibusvis almae Urbis noslrae iudicibus,

tam ordinariis quam extraordinariis, ali-

quani superioritalem aut superinteiiden-

tiaiii in te aut curiam ipsius Burgi , seu

prò tempore per te depulalos el depulan-

dos illius iudices, notarios, barisellos, exe-

cutores, subexeculores, eliam praetcxlu

facultatum, privilegiorum et induUorum

aposlolicorum , etiam per nos aut prac-

decessorcs nostros, sub quibuscumque te-

noribus el formis, etiam niolu simili, quo-

modolibet bactenus concessorum, habere,

aul per se vel executores suos, de quibus-

vis, tam civilibus quam criminalibus, di-

claecuriac Burgi causis, in prima inslantia

prò tempore indecisis pendentibus, ante

lalam in eis dcflnitivam sententiani,quovis

alio quaesito colore, se intromitlere.

§ 2. Aul barisellus dictae curiae, seu

Eiecuiotes cuiuscumque alterius curiae eiusdem Ur-

Hae^aTJqVu- t'is cxecutorcs pro tempore exislenles,

cernia iudicis, quodcumquc mandatum execulivum, per
in Burgo non i • j-

eiequjniur. eosdcm ludiccs coutra quascunique per-

sonas in ipso Burgo pro tempore babitan-

tes et degentes, aut illorum res et bona

H0M.\NrM Ali. C. ih':0

qnaecumque decreluiu seu relaxalum
,

r.ut pro tempore decernenduin et relaxan-

d;;m, sine tua aut iudicis diclae curiae

Biirgi pro tempore exislenlis expressa li-

c utia sive consensu, exequi non possint.

•^ 3. NuUusque nuUave, cuiusvis status, ii.iLn, i,,,i,i-

'

j , ].,. . , , .
1 , lanlrs alilii non

gradus et condifionis existal , mcolas et convmamur.

li;;bitatores Burgi huiusmodi, seu in eo el

iilius iurisdictione hospitantes, aut moram
Iralientes, convenire aul molestare, nec

conveniri vel moleslari , ncque ad * iudi-

cium sive tribunal trahere , seu trahi Ta-

cere active vel passive , ex quavis causa

aut aclione, personali, reab, civili, crimi-

nali aut mixta , durante prima instantia,

pra'terquam solum et dumtaxat in iudicio

el corani indice dictae curiae Burgi pro

tempore existenti, sub poenis contentis

in bannis in iurisdictione pracfati Burgi

piibiicatis, seu in fulurum, quando opus

fucrit, publicandis, audeal vel praesumal;

SI d tu iurisdictionem et potestatem tuas

praedictas ab omni el quacumque supe-

rioritate, auctoritate seu gladii quacum-

que polestate maiori, atque etiam a quo-

cuinque Urbis praedictae iudice seu su-

periore sive magistratu et commissario,

cuiuscumque auctoritatis et in quocum-

que tribunali ac officio dictae Urbis pro

tempore existenti, seu etiam (juibuscum-

que stralarum magistratibus et aliis iudici-

bus, etiam commissariis, ipsius Urbis, per

nos pro tempore deputatis
,
praeterquam

nostra et Bomani Ponlificis pro tempore

exislentis superioritate , auctoritate seu

polestate, liberam, immunem etexemplam

liabeas. Ac eisdemet quibuscumque ahis^

pro tempore opus fuerit, eliam sub sen-

tentiis et censuris ecclesiasticis ac aliis,

etiam pecuniariis, tuo seu dictae curiae

Burgi iudicis arbitrio imponendis, mode-

randis et applicandis, ne de praemissis

causis, tam civilibus quam criminalibus,

in eadem prima instantia, donec sententia

definitiva per praefalum iudicem curiae

1 Ad aliud imìicium, Clierub. (r. t.). 2 .4liis,

quibits eie, Ctierub. (r. t.).
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Burgi prò tempore existentem lata fuerit,

quoquomodo se intromitlant , seii in eis

procedere, aut se inlroniiltere quomodo-

libetaudeant seu praesumant, inhibendi,

eamque in eos exercendi.

§ k. Ac inter et conlra ipsos civiliter

Faciiias .idi et, citato dictac nostrae iurisdictionis Burgi
iuilicis civiliier /^ i- • • !•. i

"^

ei Climi, al ler procuratorc iiscali, cnminaliler procedeii-
fiocedendi.

jj ^^ iusdicendi , statuendi et ordinandi;

ipsosque et eoriun queuilibet iuxta eoruin

demerita puniendi et mulctandi; ac delin-

quentes, qui ex eorum culpa el dcmerilis

urgentibus ultimo supplicio ac poena ca-

pitali affici meruerint, condeninandi,et in

eodem Burgo seu illius iurisdictione et

pertinentiis dictae curiae, morti standi *

faciendi, seu illis indulgendi, ac ipsos ah-

solvendi et liberandi.

§ 5. Necnon omnes et singulos iudices,

Frciiii.i^ j'.ii procuratorem fiscalem, notarios, barisel-

*!'<em" |.ro.-j- los et executores ac subexecutores, quos-

i.r?n'ii,uiTc^
cumque commissariosipsius curiae Burgi,

L.,i-w:n«!iwri;i cum lionoribus , oneribus, emolumentis,
dfpiii-'" 1 ; ... ....

salarus et aliis regalibus sibi proptSrea

debitis et exbiberi solitis et consuelis, ila

quod, tam index procurator fìscalis, no-

tarius, barisellus et alii executores et sub-

executores, ac commissarii eorum officia

per loca quaecuuique dicti Burgi libero

et licite , absqne conditione , resistenlia,

oppositione quibuslibet, sub praetextu lo-

coi'um quomodolibet reservatorum, libere

et licite excrcere possinl et debeant, po-

nendi et depntandi.

§ 6. Et insuper quoscumque, tam por-
Cusio(ic4que tanarios onniium et singularum portarum

.iigenji f(f.; dicti Burgi custodes, ad capilaneatus ol-

ficiumhuiusmodi spectanles et pertinentes,

quomodolibet ad luum nutum amovibiles,

quam dictos ac commissarios ad tui libi-

tum et voluntatem ponendi eliarn alqi;e

revocandi , resliluendi et aniovendi ,
;ic

quando el quoties libi videbitur, alios il-

loruni loco , cum bonoribus, oneribus el

emolumenlis solitis et lonsui'lis, iil |irai'-

I l.pg. f. Iiiiilcrf loco it'unli (b. t.).

Ili PP. Ul An. C. l^j^O

ferlur, simul et successive substituendi,

subrogandi et etiam depntandi.

§ 7. Ceterum libi quaccuniqnc banna Bannimemi

et alia desuper necessaria el opportuna j." ,"',"^1'
/("'ól'à

in ipso Burino, per finemcumque tdiicinem ^''» neiessani

aut bannitorem, per te aul tuos omciales

eligendum, publicandi et publicari l'a-

ciendi, ac omnia el singula, tam per le

quam per iudicem, notarium, barisellum,

commissarios et alios oniciales tuos prae-

dictos haclenus deputatos , nunc el prò

tempore existenles, ac quos prò tempore

deputari conligerii, el quae circa iurisdi-

ctionem dictae curiae Burgi et alias per

eos seu eorum quemlibel hai tonus facta,

gesta, dieta et exequuta fuerint, valida el

efficacia existant, vobisque et coUitigan-

tibus in curia Burgi huiusmodi perinde

valeant et suffragentur , ac si praesentes

literae a die assumptionis nostrac ad

summi apostolatus apicem enianatae exli-

tissent, gratiamque praesentem lune a

nobis reportassenl , celerà alia in prae-

missis el circa ea necessaria el quomo-

dolibet opportuna faciendi
,
gerendi el "1

exequi faciendi plenam el liberam ac

omnimodam , merique et raixti imperii,

ac eliara gladii potestatem , facultatem
,

auclorilaleni concedimus alqne pariter

indulgemus.

§8. Non obstantibus praemissis , ac dcio;.iiìo cu.

constilntionibus et ordinationibus aposlo- ifaiiorui"-

licis, Cameraeque Apostolicae , etiam iu-

ramenlo , confirmalione apostolica vel

quavis firmilate alia roboralis statuì is ,

necnon Urbis, generalibus vel specialibus

ac eliam particularibus, el Camerae prae-

dictae decretis, contractibus, consuelu-

dinibus , eliam al) immemorabili obscr-

vatis, necnon eliam lougissimi lemporis

praescriptionibus, privilegiis quoque, in-

dultis, liccnliis, coucessionibus et literis

aposlolicis, eliam in forma brevis
,

qui-

busvis personis, cuiusvis dignitalis, status,

gradus, ordinis vel condilionis existen-

i Excqncìiili 5''( l'ifri el e.ie(iiii fnclendi, Clie-

iiilj. (n. T.).
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tibus , sub quibuscumque tenoribus et

forniis, ac ciini qiiibiisvis etiam derogato-

liai'um derogatoriis, neciion ctiain fortio-

libus clausulis , irritantibus quoque el

aliis decrelis, el conlractibus cuni eadem

Camera, super praemissis necnon etiain

quibusvis aliis pecuniis, etiam ipsius Ca-

merae commissariis forsan celebratis, seu

etiam per ielicis recordationis Pauluiii

PP. Ili seu alios Romanos Poutilices prae-

decessores nostros , aut etiam per nos

forsan, sub quibusciuuque tenoribus et

formis, etiam parimotu, vel alias quomo-

dolibet concessis, confirmatis ac etiam

iteratis vicibus innovatis ; necnon cu-

iusvis tribunalis praedictae urbis ac di-

lectorum lilioruui supradictao Camerae

clericorum signifìcationibus, mandatis el

inbibitionibus, quilius omnibus, etiam si,

pi'oilloiuni sulììcienli deiogatione, de illis

ac illorum loco, datis et totis tenoribus,

necnon nominibus et cognominibus per-

sonarum liuiusmodi specialis, specifica,

individua l't expressa ac de verbo ad ver-

lium, non aulem pei' clausulas generales

idem importanles , mentio aut quaevis

alia expressio habenda, vel aliqua aba

exquisita l'orma ad boc servanda forel, te-

nores huiusmodi , ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus omisso et forma in

illis tradita observata, inserti forent, prae-

sentibus juo sufilcienter expressis lia-

bentes , illis alias in suo robore perinan-

suris, hac vicedumtaxat specialiler et ex-

presse derogamus, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petruni ,

sub annulo Piscatoris, die xxn februarii

MDL, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 22 februarii IbòO, poiitif. anno i.

ROMANUM An. C. IboO

V.

Indnlta curialium et incolarum Urbis dis-

ponendi de eorum hoììts in Urbe et. eius

distrie ti( existentibus, etiam ex fructi-

bus bonorum ecclesiasticonim acquisitis,

et ad favorem incapaciitm; el facultas

proximioriini in illis succedendi ab in-

testato '.

lalius €piscopns servus servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Cupientes, ut alma Urbs nostra, in qua ciu.«a iaJuUo.

beatus Petrus, apostolorum princeps, sibi
^""''

et suis in Chrisli vicariatu successoribus

sedem constituit, et ad quam, veliiti com-

inunem omnium lldelium patriain, fre-

quens est bominum accessus , spirilua-

libus favoribus et praerogativis decoretur;

et qui illam prò tempore incolunt , seu

Romanam Curiam sequuntur, tam in iis

tjuae ad victum hominis pertinent, quam
in snorum dispositione bonorum, et post

eorum obitum liaeiedes sui in eorumdem

bonorum assecutionc piena liberiate fruan-

tur; et Urbis decori, ac Curiae praedicta-

rum frequentiae, necnon Urbem incolen-

tium et Curiam huiusmodi insequenlium

indemnitati consulere.

§ i. Molu proprio, non ad alicuius Facuiias cu-

nobis super boc oblalae petitionis instan- |,'c'„T,"ie e"""
pò

orum

tiam, sed ex mera libeialitate et ex certa '""'''" i^iie"
dislni'tu conii-

scientia nostris et plurium Romanoruni «icnubus.

Pontificum praidecessorum nostrorum,qui

eamdem urbem diversis gratiis el privi-

legiis decorarunt, vestigiis inhaerendo etr.,

staluimus et ordinamus (piod de celerò

pcrpetuis luturis temptu'ibus omnes el

singuli Urbis incolae, seu Curiam huius-

modi sequentes, cuiuscumque dignitatis,

status, gradus, ordinis, prieeminentiae vel

conditionis existant, etiam si cardinalatus

honore ani patriarchali , archiepiscopali,

I De lioc privilegio iirimum disposuit Sixl. IV
Ì!i consliliitioiie vi. Fisi iiniier$is. toni, v, pas.

ììi.
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abbatiali vel quavis alia ecclesiastica

seu miindana dignitate praefulgeant , si

eos in dieta Curia seu eius districtu de-

cedere contigerit^ de omnibus et siugulis

oorum immobilibus, mobilibus et semo-

vontibus bonis, pecuniis, iocalibus, iuri-

bus, aclionibus, et de rebus aliis in dieta

urbe et eius districtu prò tempore con-

sislentibus, et pereos,etiam ex fructibus,

redditibus et proventibus ecclesiarum
,

monasteriorura et beneficiorum ecclesia-

sticorum, cura cura et sine cura,saecula-

rium et (piornmvis Ordinum regularium,

quoniodocumque et qualitcrcunique qua-

lificatorum , per eos, etiani ex quibusvis

concessionibus et dispensationibus-aposto-

licis, in titulura vel commendam aut ad-

niinistrationem seu alias quomodolibet

obtentorum, aut alias (licite tamen) acqui-

silis, cuiuscumque quantitatis, qualitalis,

siinnnae, valoris et prelii seu condilionis

existant, etiam si lalia sinl quao sub ge-

nerali verborum expressione non conipre-

liendaniur, sed speciali nota digna sint,

tam donatione intervivos et causa mortis,

quam testamento, codicillis, fìdeicom-

missis, legatis et quavis alia ultima volun-

tate, in favorem consanguineoium et affi-

iiium suorum, ac quarumvis aliarum per-

sonarum, etiam penilus cxlranearum, ac

de iuribus incapacium, seu alias probibi-

laruiii, etiam divitum
,
potentium ac na-

torum suorum illegitimorum seu spu-

riorum, ac collegiorum et universitatum,

ecclesiarum et piorum locorum et non

piorum disponere; ac in eìsconsanguineos,

affines et quasvis alias personas ac natos,

etiam, ut praefertur, procreatos, necnon

coUegia, universitates , ecclesias et pia

loca, haeredes particulares et universales,

prò libito eorum voluntatis, institucre li-

bere et licite valeant.

§ 2. Quodque si Urbis incolae, aut Cu-

Successiohne- '"'f^'^ liuiusuiodi sequcules ab intestato

redum in Uouii Jecc^serint, eorum bona, pecuniae, iocalia,

III PP. 4i3 An. C. {'6l>0

iura, actiones et res huiusmodi , non ad curiaiium, ei-

^ elusa Reveren-
nos et prò tempore existentes liomanos d., cmer» Apo-

Pontifices aut Cameram Apo^lolicam, sed *-°'''*-

ad ipsorum prò tempore dccedentium

proximiores agnatos et alios, qui eis, nisi

beneficiati essent , de iure succedere de-

berent, alias, iuxla iuris communis dispo-

sitionem, libere devolvantur; nec per Ca-

meram praefatam , aut prò ea agentes,

etiam praetextu 1 quod aliqui eisdem de-

funclis sanauine coniuncti in eadem urbe

non reperiantur, vel alias temere ^dilapi-

dationis bonorum, pecuniai-iun, iocalium

et rerum buiusmodi occupari aut inventa-

riari possint; sed si baeredes praefati in

Curia non fuerint , aut aliqui eisdem prò

iempore dei'unclis sanguine coniuncti in

Urbe non reperiantur , et tunc et eo casu

bona et pecuniae ac alia buiusmodi per

ad id prò tempore deputatos singularum

rationum , quarum ipsi debmcti fuerint,

apprebendantur, et iuxla iuris formam in-

ventarientur, et sub fìdeli custodia prò

eisdem haeredibus conserventur.

§ 3. Districtius inbibentes dilectis fìliis h.i.ii.iiiocmir.i

moderno et prò tempore cxistenti ca-
,'':";,"i|,','„"

"j^:

merario nostro et clericis eiusdem Ca- «i; licae inobe-

merae praesidentibus , ac aliis nostris
'"" "^*'

et Urbis ac Curiae praedictarum olTicia-

lil)us, necnon ecclesiarum, monastcrio-

ruin et benelìciorum praedictorum prae-

lalis, capitulis, conventibus et rectoribus,

ac illa prò tempore oblinenlibus
,
quo-

cmiique nomine nuncupentur, ne de bonis,

pecuniis, iocalibus, iuribus, actionibus et

rebus, per episcopos prò tempore dece-

dentes in dieta urbe vel infra eius di-

slrictum, ut praefertur, prò tempore re-

lictis, se inlromittere, aut illa petere seu

vendicare, vel baeredes et successores dc-

cedentium personarum huiusmodi illorum

occasione impetere, seu alias quomodo-

libet molestare praesumant. Ac decer-

nentes ex nunc irritum et inane si sccus

super iis a quoquam, quavis aucloritalc,

1 Quod ìiiiercde.s pniefali in Curia lune non

exislanl, mU quod aliqui eie, Cliorub. (ii. T.).

2 Leg. f. timore \oco lo» ere; C.horiìh. ligil lem.

pnre (n. t.).
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scienter vel ignoranter, contigerit atteri

tari.

§ A. Non obstaiitibus conslitntionibn

Ali C. ISJiO

(.lausuiao do- et ordinationibiis aposlobcis ac Camerae,
rogaloiiae. . .

necnon ecclesiarum et monastenorum

praedictoi'iini, etiam in quibus beneficia

buiusniodi iuerunt, eliaiii iurainenlo, con-

fiinialione apostoHca vel quavis firniitate

aba roboratis, statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et Hteris apo-

stolicis eisdem Camerae, ecclesiis, iiiona-

steriis et beneficiis, ac quibusvis aliis, sub

quibuscumque Icnoribus et formis, ac

cuoi quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, abisque efficacioribus et inso-

litis clausulis, irritanlibusque et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, quomo-

dolibet eliani motu proiirio concessis, ac

etiam iteratis vicibus approbalis et inno-